
Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2015164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112600164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 138/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501700/2014-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de aparelhos telefônicos. Total
de Itens Licitados: 00006. Edital: 26/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
10/12/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 25/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 142/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504714/2015-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de persianas. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 26/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/12/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 502.981/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lima Dias Roupas e Acessórios
Ltda. - ME. OBJETO: aquisição de uniformes. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-081/2015. FUNDAMENTO:
Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.º s

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 167.861,68. VIGÊN-
CIA: da data da sua assinatura até noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2015NE001988, de 13/11/2015. ASSINATURA:
25/11/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Aurélio Dias de
Oliveira, Procurador.

Processo TST n.º 502.981/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pitney Bowes Brasil Equipa-
mentos e Serviços Ltda. OBJETO: locação de máquina de franquear
correspondência. MODALIDADE: Inexigibilida - IN. CONTRATO:
IN-002/2015. FUNDAMENTO: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: total de R$ 8.073,24. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a
partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001917, de 04/11/2015. ASSI-
NATURA: 10/11/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Silvio Kiyoharu Mae-
mura, Diretor Geral e Luis Guilherme DI Ciero Fernandes, Diretor
Financeiro.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 502.076/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Alsar Tecnologia em Redes
Ltda. CNPJ: 04.799.835/0001-04. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato PE-106/2014 - renovação de licenças do software Citrix.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 30/12/2015 até
29/12/2016, nos termos do art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2015NE001912, emitida em 3/11/2015. ASSINATURA:
18/11/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Leonardo Barbosa
de Andrade, Gerente Comercial.

Processo TST nº 502.072/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: First Decision Tecnologias Ino-
vadoras Informática Ltda. CNPJ: 05.276.049/0001-95. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato PE-144/2013-A - aquisição de li-
cenças e serviços do software business objects. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, para os itens 2, 4 e 6; a partir de 30/12/2015 até
29/12/2016, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: altera as obrigações da Contratada; altera o "Anexo I -
Especificações Técnicas"; inclui o "Anexo II - Modelo de Termo de
Confidencialidade". DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, no-
tas de empenho 2015NE001980, de 12/11/2015. ASSINATURA:
23/11/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cristian Rodrigo Dedavid, Di-
retor Executivo.

RETIFICAÇÃO

Nos EXTRATOS DE CONTRATOS, publicados no DOU de
25-11-2015, Seção 3, página 154, na titulação, onde se lê: SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA-SECRETARIA, leia-se: TRIBU-
NAL SUPERIOR DO TRABALHO - SECRETARIA.
(p/Coejo)




